
I c p 

La presente deliberazione viene affissa il ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 09 DiC. 2005 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. »2 3 del _____ _ 

Oggetto: P.I. T. Parco Regionale del MATESE - Progetti - POR Campania 2000/2006. -
"La porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico '- ambientale 
dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 10 e la S.P. 34" - Importo C 734.120,00 
(progetto portante). - Approvazione progetto esecutivo in linea tecnica. 

L'anno duemilacinque il giorno C.ffl!k del mese di~~kn.e. 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSEiVTl::' l ti: ,(, " .. ' 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore AS,\}PA'/'T'.::' '" 

presso 

.. V &. ..' IL V1CE SE:r~HS;;\R10 GENERALE 

f.~~~J;~~~a~I~~ep~~~~~~tarlo.Xr~· .~.Ie Jncl ~aUd ,l,O IANNECCA (Doti. Sergio MUOLLO) 

LAGIUNTA ~ . 

VISTO il rapporto del S.I. prot. n. 14008 del 5.12.2005 che qui di seguito si riporta 
integralmente: 
"Premesso che: 
• Con Deliberazione di G.R. n. 550 del 7 aprile 2004, pubblicata sul BURC n. 25 del 

17.05.2004, la Regione ha approvato il P.I.- Parco Regionale del Matese nel quale è 
compreso negli interventi \I Entro Tetto", il progetto denominato "La Porta d'ingresso al 
Parco: Recl:lpero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo 
tra la S.P. 10 e la S.P. 34" (I PBN IPBN 002); 

• La Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 30.07.2004, ha 
preso atto dell'approvazione dei PIT di interesse del territorio di questa Provincia, tra i quali, 
come innanzi detto, è ricompresso l'intervento di cui in oggetto; 

1 



• Con deliberazione di G.P. n. 679 de) 17.12.2004 è stato nominato il respo'nsabile unico del 
procedimento del progetto di che trattasi, nella persona del dirigente del Settore Infrastrutture 
della Provincia di Benevento, ing. Angelo FUSCHINI per adempiere alle varie fasi della 
progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e 
dalla delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04; 

• La Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 460 del 19/07/2005 ha ammesso a 
finanziamento il progetto I PBN IPBN 002 "La Porta d'ingresso al Parco: Recupero e 
riquaHficazlone paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 
10 e la S.P. 34"- per un importo di Euro 734.120,00 a favore della provincia di Benevento 
a valere sui fondi di cui al POR Campania 2000-2006 - Misura 1.9 " PIT Parco Regionale del 
Matese"; 

• il progetto' risulta incluso nell'Elenco Annuale e nel Programma triennale de)Je 
Opere Pubbliche 2005-2007, della Provincia di Benevento approvato con Delibera di 
Consiglio Provinciale n. 04 del 31/01/2005; . 

• Con atto di G.P n. 160 del 25.03.2005, esecutivo, è stato approvato il pro'getto 
preliminare dei lavori di che trattasi, redatto da tecnici di questo settore, per 
l'importo complessivo di € 734.120,00, 

• A seguito di procedura concorsuale ( avviso pubblico), con determina dirigenziale n. 1017 
del 5.08.2005 è stato affidato l'incarico professionale di Progettazione definitiva ed 
esecutiva, e di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di che 
trattasi, all'A.T.P costituita dai seguenti professionisti: 

Arch. Michele CUSANO ( Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI 
Arch. Enzo SANTILLO 
Geom. Liliana NAIMOLI 

• Con atto di G.P. nO 895 del 02/12/2005, esecutivo, è stato approvato il progetto definitivo 
dei lavori di cui trattasi dell'importo complessivo di Euro 734.120,00; 

Preso Atto che: 
• I tecnici incaricati hanno espletato, nel rispetto dei termini previsti dalla convenzione di 

incarico, la progettazione "esecutiva" affidatali presentando in data 28/11/2005 prot n. 26853 
il progetto esecutivo completo di tutti gli elaborati previsti dall'art. 16, 5° comma, della L. 
109/94 e SUCCo modo 

• Gli elaborati progettuali sono stati oggetto di vaHda:zione da parte del Responsabile del 
Procedimento, con il supporto degli esperti per materia dell'Ufficio Tecnico della Provincia 
come si evince dal relativo verbale di validazione; 

Atteso che: 
• La spesa complessiva dei lavori, come evincibile dal Computo metrico estimativo definitivo, 

ammonta a Euro 734.120,00 di cui Euro 123.250,00 per lavori ed Euro 46.963,00 per 
somme a disposizione dell'Amm.ne e, pertanto, viene rispettata la previsione di costo 
prevista dai progetti Preliminare e Definitivo; 

• Il Quadro Economico generale del progetto è così ripartito: 

A1) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) . TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMiNISTRAZIONE 

b1 - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

. riflessi, pubblicità) 
per IV A ed altre imposte H 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

2 



LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo(fRJ~(;bt - SPk7~ Fo-R4 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

l 

- di approvare il progetto esecutivo, in linea tecnica, del "Porta d'ingresso al Parco: Recupero e 
riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la 'S.P. 10 e la 
S.P. 34, " P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 
1.9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per l'importo complessivo 
di € 734.120,00, avente il seguente quadro economico rimodulato: 

Ai) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALE LAVORI 

8) SOMME A DiSPOSiZiONE DELL'AMMiNISTRAZiONE 

b1 - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L.1 09/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ '99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

- di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza finalizzati all'acquisizione del finanziamento 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

5 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
(Dr. ~Mln~f~lmrj~~1ifi{r~rrl~~[fh,)J\~ 

r-"/f':l 9rcr~, . . 1\" " r:..r'rJ 
--_______ ...tJ.jfl. . ·r ;;:'Ll..I..VU -----------------------~~~~~j:;;:;z!:~~t~ --------:--- /: -.,). -- -----------------------

. ' -" ---- '· .. ·-RègisfrOPubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
~------~~~-n~~--

IL RESPON~ ~ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno . " 

. , .. ; tJ 

XOichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
.0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

. . laL~;~~~~~~I~~LE 
------------------------------------------------------~~---------

SETTORE I ! ~ prot. n. ' 
Revisori dei Conti il . . I (; ~ prot. n, ______ _ 

)- Nucleo di Valutazione i prot. n. 

~<kL84\fiG --

6 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

SERVIZIO PROGETTI INTEGRA TI 

~@ ~~ 
Prot.~j0006 /S.1. ___ _ S.I. / Segreteria 

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: P.I.T. Parco Regionale del MATESE 
Progetti - POR Campania 2000/2006. 
"La porta d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico 
ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34" 
Importo € 734.120,00 (progetto portante). 
Approvazione progetto esecutivo in linea tecnica. 

Premesso che: 

• Con Deliberazione di G.R. n. 550 del 7 aprile 2004, pubblicata sul BURC n. 25 del 
17.05.2004, la Regione ha approvato il P.I.- Parco Regionale del Matese nel quale è 
compreso negli interventi " Entro Tetto", il progetto denominato "La Porta d'ingresso al 
Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo 
snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34" (I PBN IPBN 002); 

• La Provincia di Benevento, con delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 30.07.2004, ha 
preso atto dell'approvazione dei PIT di interesse del territorio di questa Provincia, tra i quali, 
come innanzi detto, è ricompresso l'intervento di cui in oggetto; 

• Con deliberazione di G.P. n. 679 del 17.12.2004 è stato nominato il responsabile unico del 
procedimento del progetto di che trattasi, nella persona del dirigente del Settore Infrastrutture 
della Provincia di Benevento, ing. Angelo FUSCHINI per adempiere alle varie fasi della 
progettazione in linea con quanto indicato dalla Legge n. 109/94 s.m.i. ,dal D.P.R. n. 554/99 e 
dalla delibera di G.R. n. 952 del 02/07/04; 

• La Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 460 del 19/07/2005 ha ammesso a 
finanziamento il progetto I PBN IPBN 002 "La Porta d'ingresso al Parco: Recupero e 
riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 
lO e la S.P. 34"- per un importo di Euro 734.120,00 a favore della provincia di Benevento a 
valere sui fondi di cui al POR Campania 2000-2006 - Misura 1.9 " PIT Parco Regionale del 
Matese"; 

Approvazione progetto esec,utivo Porta di Accesso al Parco 1 di 5 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

• il progetto risulta incluso nell'Elenco Annuale e nel Programma triennale delle Opere 
Pubbliche 2005-2007, della Provincia di Benevento approvato con Delibera di Consiglio 
Provinciale n. 04 del 31/01/2005; 

• Con atto di G.P n. 160 del 25.03.2005, esecutivo, è stato approvato il progetto preliminare 
dei lavori di che trattasi, redatto da tecnici di questo settore, per l'importo complessivo di € 
734.120,00, 

• A seguito di procedura concorsuale ( avviso pubblico), con determina dirigenziale n. 
1017 del 5.08.2005 è stato affidato l'incarico professionale di Progettazione definitiva ed 
esecuti va, e di Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di che trattasi, 
all' A.T.P costituita dai seguenti professionisti: 

Arch. Michele CUSANO (Capofila) 
Ing. Carmine CIABURRI 
Arch. Enzo SANTILLO 
Geom. Liliana NAIMOLI 

• Con atto di G.P. n° 895 del 02/12/2005, esecutivo, è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di cui trattasi dell'importo complessivo di Euro 734.120,00; 

Preso Atto che: 

• I tecnici incaricati hanno espletato, nel rispetto dei termini previsti dalla convenzione di 
incarico, la progettazione "esecutiva" affidatali presentando in data 28/11/2005 prot n. 
26853 il progetto esecutivo completo di tutti gli elaborati previsti dall'art. 16, 5° comma, 
della L. 109/94 e succo modo 

• Gli elaborati progettuali sono stati oggetto di validazione da parte del Responsabile del 
Procedimento, con il supporto degli esperti per materia dell'Ufficio Tecnico della Provincia 
come si evince dal relativo verbale di validazione; 

Atteso che: 

• La spesa complessiva dei lavori, come evincibile dal Computo metrico estimativo 
definitivo, ammonta a Euro 734.120,00 di cui Euro 123.250,00 per lavori ed Euro 
46.963,00 per somme a disposizione dell' Amm.ne e, pertanto, viene rispettata la 
previsione di costo prevista dai progetti Preliminare e Definitivo; 

• Il Quadro Economico generale del progetto è così ripartito: 

Al) LAVORI A MISURA ( AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

Approvazione progetto esecutivo Porta di Accesso al Parco 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

2di5 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 

bI - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione lavori e 
legge 494/96 

b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 

per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IVA + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

• L'opera risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti nei rispettivi comuni di intervento; 

• Che sono stati richiesti e regolarmente acquisiti tutti i nulla osta pareri e relative 
autorizzazioni prescritti per la tipologia di opere in questione, da parte di Enti preposti, ed in 
particolare: 

a) Autorizzazione Ambientale, ex artt. 146 e 159 del D. Lgs. n. 42/04 rilasciata con Decreto 
del Presidente della Provincia di Benevento n. 35 del 24/10/2005; 

b) Presa d'Atto, senza prescrizioni, della Soprintendenza per i Beni Architettonici, 
Archeologici, Ambientali, Storici e per il Paesaggio di Caserta, con prot. 24873 del 
24/1112005, assunta al protocollo generale della Provincia di Benevento al n. 26862 in data 
28/11/2005, ai fini dell' esercizio del potere di annullamento di cui all'art. 146 del Decreto 
legislativo n. 42 del 22/01/2004; 

Considerato che: 

• Occorre procedere all'approvazione del progetto esecutivo in linea tecnica, della "Porta 
d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area 
individuata dallo snodo tra la S.P. lO e la S.P. 34" P.l.T. del Parco Regionale del 
MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a, elaborato dall' A.T.P con 
capofila arch. Michele CUSANO per l'importo complessivo di € 734.120,00, avente il 
seguente quadro economico rimodulato: 

Al) LAVORI A MISURA ( AL NETTO BASE D'ASTA) € 475.371,48 

Approvazione progetto esecutivo Porta di Accesso al Parco 3 di5 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 

bI - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione lavori e 
legge 494/96 

b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 

per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

Per tutto quanto detto si propone: 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

1. di approvare il progetto esecutivo in linea tecnica della" Porta d'ingresso al Parco: Recupero 
e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra la S.P. 
10 e la S.P. 34, P.l.T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, 
Asse 1, Misura 1.9, azione a), elaborato dall' A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO 
dell'importo complessivo di € 734.120,00 avente il seguente quadro economico: 

Al) LAVORI A MISURA ( AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 

bI - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione lavori e 
legge 494/96 

b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 
riflessi, pubblicità) 

per IV A ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IV A + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Approvazione progetto esecutivo Porta di Accesso al Parco 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

4di5 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

Totale generale € 734.120,00 

2. di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza 
finalizzati all' acquisizione del finanziamento. 

Il Responsabile del Servizio Piani Integrati 

~C\ Ales~an 'f5,~) 
(~ J '-«r-

(ing. 

Approvazione progetto esecutivo Porta di Accesso al Parco 5 di5 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.78 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 3.036,19 

€ 

€ 

234.979,95 

734.120,00 

• L'opera risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti nei rispettivi comuni di intervento; 
• Che sono stati richiesti e regolarmente acquisiti tutti i nulla osta pareri e relative autorizzazioni 
prescritti per la tipologia di opere in questione, da parte di Enti preposti, ed in particolare: 
a) Autorizzazione Ambientale, ex artt. 146 e 159 del D. 19s. n. 42/04 rilasciata con 

Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 35 del 24/10/2005; 
b) Presa d'Atto, senza prescrizioni, della Soprintendenza per i Beni Architettonici, 

Archeologici, Ambientali, Storici e per il Paesaggio di Caserta, con prot. 24873 del 
24/11/2005, assunta al protocollo generale della Provincia di Benevento al n. 26862 
in data 28/11/2005, ai fini dell'esercizio del potere di annullamento di cui all'art. 
146 del Decreto legislativo n. 42 del 22/01/2004; 

Considerato che: 
• Occorre procedere all'approvazione del progetto· esecutivo in linea tecnica, della "Porta 

d'ingresso al Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area 
individuata dallo snodo _ tra la S.P. 10 e la S.P. 34" P.I. T. del Parco Regionale del 
MATESE - POR Campania 2000-2006, Asse 1, Misura 1.9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con 
capofila arch. Michele CUSANO per l'importo complessivo di € 734.120,00, avente il seguente 
quadro economico rimodulato: 

A1) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE. 

bi - Per IV A sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IVA ed altre imposte il 20%, su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IVA + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

Per tutto quanto detto si propone: 

€ 475.371,48 

€ 23.768,57 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

r:: 49.914,00 -c. 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

1. di approvare il progetto esecutivo in linea tecnica della " Porta d'ingresso al Parco: 
Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo 
snodo tra la S.P. 10 e la S.P. 34, P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR 
Campania 2000-2006, Asse 1, f..fisuia 1.9, azione a), elaboiato dall'A.T.P con capofila 
arch. Michele CUSANO dell'importo complessivo di € 734.120,00 avente il seguente quadro 
economico: 

Ai) LAVORI A MISURA (AL NETTO BASE D'ASTA) 

A2) PER ONERI DI SICUREZZA non soggetti a ribasso 

€ 475.37.1,48 

€ 23.768,57 

3 



A) TOTALE LAVORI 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b1 - Per IVA sui lavori al 20% 

b2 - Spese tecniche ( Progettazione - direzione 
lavori e 

legge 494/96 
b3 - Spese generali ( art. 18 L. 109/94 ed oneri 

riflessi, pubblicità) 
per IVA ed altre imposte il 20% su b2 - b3 

per fornitura arredo urbano + IVA + ONERI 

per imprevisti 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 499.140,05 

€ 99.828,01 

€ 49.914,00 

€ 9.982,80 
€ 12.218,95 

€ 60.000,00 

€ 3.036,19 

€ 234.979,95 

€ 734.120,00 

1. di dare incarico al Qirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di 
competenza finalizzati all'acquisizione del finanziamento."; 

RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo in linea tecnica del "Porta d'ingresso al 
Parco: Recupero e riqualificazione paesaggistico ambientale dell'area individuata dallo snodo tra 
la S.P. 10 e la S.P. 34, If P.I. T. del Parco Regionale del MATESE - POR Campania 2000-2006, 
Asse 1, Misura 1. 9, azione a, elaborato daIl'A.T.P con capofila arch. Michele CUSANO per 
l'importo complessivo di € 734.120,00, distinto come sopra. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Iì_______ f 
. Il Dirigent .I. 

Z
o 7)JJb,~~ tn~hini) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della pr posta, 
Lì ______ _ 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

4 


